ПРОТОКОЛ

 заседания межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края налоговых и неналоговых доходов
26 октября 2023 г.                                г. Нефтекумск                                           № 12
На заседании присутствовали:

	Заиченко А.А.
Сапронова И.А.
Манохина Оксана

Владимировна

	первый заместитель главы администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии
начальник финансового управления администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии
начальник отдела доходов финансового управления администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Кухно Андрей
Владимирович
	главный государственный налоговый инспектор отдела взыскания задолженности с физических лиц № 2   Межрайонной ИФНС России № 14 по Ставропольскому краю (по согласованию)

	Муслимов Булат

Замирович
	начальник управления по делам территорий администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

	Эюпов Садык Абдул-Кадырович
	заместитель начальника отдела доходов финансового управления администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

ПОВЕСТКА:
Об увеличении поступлений в бюджет Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края за счет взыскания задолженности по земельному налогу, налогу на имущество физических лиц, единому сельскохозяйственному налогу, налогу на доходы физических лиц, упрощенной системе налогообложения.

СЛУШАЛИ:
1. Манохина О.В.:
На заседание комиссии приглашены 61 налогоплательщик, имеющие задолженность по земельному налогу, налогу на имущество физических лиц, единому сельскохозяйственному налогу, налогу на доходы физических лиц, упрощенной системе налогообложения проживающих на территории аула Новкус-Артезиан Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.
Из всех приглашенных на заседание пришло должников 9 человек.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Кухно А.В.:
Оплату задолженности по земельному налогу, налогу на имущество физических лиц, единому сельскохозяйственному налогу, налогу на доходы физических лиц, единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности, упрощенной системе налогообложения в сумме 21 047,56 рублей произвели 9 человек.
2. Сапронова И.А.:
Результатом заседания комиссии можно считать – поступление в бюджет Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края задолженности по земельному налогу, налогу на имущество физических лиц, единому сельскохозяйственному налогу, налогу на доходы физических лиц, единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности, упрощенной системе налогообложения в размере 21 047,56 рублей.

РЕШИЛИ:
1. Провести следующие заседания комиссии по наличию задолженности по земельному налогу, налогу на имущество физических лиц, единому сельскохозяйственному налогу, налогу на доходы физических лиц, единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности, упрощенной системе налогообложения.
2. Пригласить на заседания комиссии налогоплательщиков – физических лиц, имеющих задолженность по земельному налогу, налогу на имущество физических лиц, единому сельскохозяйственному налогу, налогу на доходы физических лиц, упрощенной системе налогообложения, проживающих на территории Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.
Председатель                       ______________                                          А.А. Заиченко

Секретарь                              ______________                                        О.В. Манохина